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1. Johdanto 

1.1. Suomen NMKY:n Liitto on vaikuttava nuorisojärjestö 

Suomen NMKY:n Liitto on suomalaisen NMKY-liikkeen keskusjärjestö. Liitto työskentelee 
vuonna 2025 tiiviisti yhdessä 31 paikallisyhdistyksensä kanssa edistääkseen nuorten 
hyvinvointia, työllistymistä ja toimeentuloa sekä rakentaakseen oikeudenmukaista maailmaa 
ja kestävää maapalloa. Liitto vahvistaa järjestönsä asemaa nuorisotoimijoiden kentällä ja 
lisää yleisesti liikkeen tunnettuutta.  

Valtakunnallinen työmme Suomessa on viime vuosina kasvanut myös merkittävästi. Uusia 
toimintamalleja kehitetään jatkuvasti. Oikeusministeriön eritysavustuksella kehitetään 
toimintamalleja väkivaltaisesti oireilevien nuorten parissa toimimiseen nuorisotyöllisin 
menetelmin, liikuntaetsivä -toimintamalli ja globaalikasvatus ovat skaalautuneet maan 
kattaviksi. Työtä kehitetään entisestään, jotta yhä useampi nuori voisi aiempaa paremmin tai 
löytäisi oman tapansa rakentaa kestävää tulevaisuutta. Liitto osallistuu yhteiskunnalliseen 
keskusteluun ja tekee vaikuttamistyötä, jotta nuorten oikeudet toteutuvat. Liitto hakee 
yhdessä Helsingin Diakonissalaitoksen kanssa sosiaalisen vahvistamisen valtakunnalliseksi 
osaamiskeskukseksi. 

Liitto on osa maailmanlaajuista nuorisoliikettä, joka kantaa globaalia vastuuta kaikkien 
nuorten hyvinvoinnista. Vuonna 2022 hyväksyttiin maailmanlaajuiselle YMCA-liikkeelle 
ensimmäinen yhteinen toimintastrategia, Visio 2030. Toimintastrategia kiteytyy yhteiseen 
tavoitteeseen rakentaa nuorille kestävä yhteiskunta nyt ja tulevaisuudessa, yhtenä liikkeenä 
– One Movement. Vahva yhteistyö jatkuu rauhan- ja toimeentulon edistämisen teemoissa 
kuuden YMCA-kumppanin kanssa Afrikassa ja Lähi-Idässä. Liitto jatkaa yhdessä Ukrainan 
YMCA:n ja paikallisyhdistysten kanssa humanitaarisen avun toimittamista viiteen kaupunkiin 
Ukrainassa. Osa Ukrainan YMCA:n paikallisyhdistyksistä työskentelee aivan sodan 
eturintamassa esimerkiksi Zaporizkassa. 
  

Suomen NMKY:n Liitto edistää nuorten hyvinvointia arvojensa, sääntöjensä, strategiansa ja 
linjaustensa mukaisesti. Toimintaa ohjaava strategiakausi on tulossa päätökseen 2025. Uutta 
strategiaa sekä arvoja viedään toimintavuonna kohti Visio 2030 -mallia yhteistyössä 
paikallisyhdistysten kanssa.  
  

Liitto tarkastelee tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmansa päivittämistä, ja on 
sitoutunut edistämään yhdenvertaisuutta ja antirasismia kaikessa työssään. Tutustu 
seuraavilla sivuilla tarkemmin Liiton työhön nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi Suomessa ja 
maailmalla vuonna 2025. 
 

1.2. Suomen NMKY:n Liitto on vastuullinen ja tehokas kehittyvä organisaatio 

Suomen NMKY:n Liitto on vastuullinen työnantaja, jonka prioriteettina on hyvinvoivat 
työntekijät. Hyvinvoivat työntekijät mahdollistavat vaikuttavan työn. Liitolla on 13 
työntekijää. Pääsihteeri johtaa asiantuntevaa työtä, jota tehdään kolmessa tiimissä: 

https://ymca.fi/paikallisyhdistysten-yhteystiedot/
https://ymca.fi/mieli-ja-liike-hanke/
https://ymca.fi/globaalikasvatus/
https://ymca.fi/arvot-visio-ja-missio/
https://ymca.fi/suomen-ymcan-yhteystiedot/
https://ymca.fi/suomen-ymcan-yhteystiedot/
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kotimaan tiimi, kansainvälisten asioiden tiimi sekä viestinnän ja vaikuttamisen tiimi. 
Työntekijöitä rekrytoidaan hankerahoitusten salliessa ja tarpeen mukaan, ja 
harjoittelupaikkoja tarjotaan mahdollisuuksien mukaan. Vuoden 2025 toimintasuunnitelma 
arvioidaan toteutuvan 3,28 miljoonan euron talousarviolla.  
 
Työsuojelutoiminta on Suomen NMKY:n Liiton henkilöstön kasvettua yli kymmeneen 
henkeen lähtenyt erinomaisesti käyntiin. Vuonna 2022 perustettu työsuojelutoimikunta 
tukee kehittämistyötä, jolla vahvistetaan työhyvinvointia ja ammatillisen osaamisen 
kehittämistä pitämällä teemaa aktiivisesti esillä, henkilöstökyselyn avulla ja 
henkilöstömanuaalia päivittämällä.   
 
Suomen NMKY:n Liittoa johtaa liittohallitus, jossa on yhdeksän jäsentä sekä 0-2 varajäsentä. 
Paikallisyhdistykset valitsevat jäsenet syyskokouksessa kolmivuotiskaudelle ja varajäsenet 
vuosittain. Syyskokouksessa hyväksytään toimintasuunnitelma ja talousarvio. 
Kevätkokouksessa hyväksytään toimintakertomus ja tilinpäätös. Hallitus tapaa noin kuusi 
kertaa vuodessa, jonka lisäksi hallituksella on teemaryhmiä. Nuorisojärjestönä 

Liittohallituksen jäsenistä 44 % on ollut nuoria valintahetkellä.    

1.3. Visio 2030 -edistäminen  

Maailmanlaajuisella YMCA-liikkeellä on yhteinen tiekartta: Visio 2030, joka kiteytyy 
yhteiseen tavoitteeseen, One Movement.  

Visio 2030 on jaettu tulevaisuusnäkymä, jota viitoittavat YMCA:lle tutut painopisteet.  
Niitä sovelletaan paikallisesti monin eri tavoin ja ohjelmin. Moninaisuudessaan yhtenäinen 
YMCA toimii yhä koordinoidummin ja vaikuttavammin.  

YMCA:n yhteisen Visio 2030:n pilarit, eli pääteemat, ovat yhteisön hyvinvointi, 
merkityksellinen työ, kestävä maapallo ja oikeudenmukainen maailma. Kuhunkin  
pilariin liittyvät tavoitteet, jotka tuovat teeman lähemmäs käytännön työtä. Pilarit on tuotu 
kuhunkin toimintasuunnitelman pääkappaleeseen konkretisoimaan pilareiden sisältöä Liiton 
työssä.  

Suomen NMKY:n Liitto edistää Visio 2030:n toimeenpanoa valtakunnallisesti ja tukee 
paikallisyhdistyksiä sen soveltamisessa kunkin toimintakenttään sopivalla tavalla. Vuoden 
2025 aikana valmistuu strategiaprosessi, jonka tavoitteena on yhtenäistää Liiton strategia 
Visio 2030:n kanssa vuosille 2026–2030. 

Yhteisön hyvinvointi -teema, Community Wellbeing, edistää nuorten ja yhteisöjen fyysistä, 
psyykkistä ja henkistä hyvinvointia kehittämällä, tarjoamalla ja edistämällä terveyttä tukevia 
ratkaisuja. Tällä hetkellä teema konkretisoituu esimerkiksi Camera obscura -
mielikuvaseikkailun, Liikuntaetsivä-toiminnan ja paikallisyhdistysten kanssa tehtävän 
yhteistyön kautta. 

Merkityksellinen työ -teemassa, Meaningful Work, koulutus ja toimeentulon rakentaminen 
ovat avainasemassa. Sitoudumme luomaan ja edistämään tasa-arvoisia mahdollisuuksia 

https://ymca.fi/visio2030/
https://cameraobscura.ymca.fi/
https://cameraobscura.ymca.fi/
https://ymca.fi/mieli-ja-liike-hanke/
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oppia ja työskennellä. Edistämme teemaa mm. FINYMCA-koulutuksessa sekä nuorten 
toimeentulon ohjelmassa. 

Kestävä maapallo -teema, Sustainable Planet, sitouttaa järjestömme toimiin planeettamme 
suojelemiseksi, Tavoitteena on tulla ilmastoneutraaliksi, näyttää esimerkkiä 
ympäristövastuullisena toimijana sekä edistää osallistavaa ilmastopolitiikkaa. Teema näkyy 
käytännössä globaalikasvatuksessa sekä kehitysyhteistyössä ja on huomioitu uudessa, 
työtämme ohjaavassa ilmasto-ohjelmassa.  

Oikeudenmukainen maailma -teemalla, Just World, tuomme esiin nuorten ja yhteisöjen 
voiman edistää rauhaa, tasa-arvoa, oikeudenmukaisuutta ja ihmisoikeuksia. YMCA-liike tekee 
entistä vahvemmin töitä mm. systeemisen syrjinnän ja rasismin kaikkien muotojen 
kitkemiseksi. Keskeinen oikeudenmukaista maailmaa tukevan työmme viitekehyksistä on 
Nuoret, rauha ja turvallisuus -agenda. Nuorten rauhanviikon toiminta sekä yhteiskunnallisiin 
tapahtumiin, kuten Maailma kylässä -tapahtumaan, osallistuminen ovat esimerkkejä 
käytännön työstä teeman edistämiseksi. 

2. Kotimaan työ: Nuorten osallisuus ja hyvinvointi  

2.1. Nuorten ohjelmat  

Visio 2030 pilari: Yhteisön hyvinvointi 

2.1.1. YMCA Peacemakers 

YMCA Peacemakers on rauhasta ja kestävän tulevaisuuden edistämisestä kiinnostuneille 
nuorille tarkoitettu verkosto, joka on kaikille avoin ja tarjoaa joustavan mukanaolon muodon. 
Verkoston kautta jaetaan tietoa erilaisista vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksista sekä 
käsitellään erilaisia nuorten elämää globaalisti koskettavia teemoja ja ilmiöitä. Kantavana 
teemana on YK:n 2250 Nuoret, rauha ja turvallisuus -päätöslauselma. Valtakunnallinen 
verkosto voi toimia yhdistävänä tekijänä paikallisyhdistysten ohjelmille sekä toisaalta tarjota 
yhteyksiä kansainvälisiin ryhmiin.  

Toimintavuoden aikana Suomen NMKY:n Liitto kehittää verkoston rakennetta niin, että 
vapaaehtoisia saadaan sitoutettua toimintaan paremmin. Esimerkiksi vuonna 2024 
perustettiin kahdeksan vapaaehtoisen nuoren YMCA Peacemakers ilmastoryhmä, joka 
osallistuu Liiton ilmastotyön kehittämiseen, toteutukseen ja viestintään sekä tuo nuorten 
ääntä esiin yhteiskunnallisessa ilmastokeskustelussa. Ilmastoryhmä jatkaa toimintaansa 
myös vuonna 2025. 

Maailma Kylässä -festivaaleille kootaan jälleen projektiryhmä toteuttamaan ohjelmaa. 
Vuoden 2024 aikana todettiin, että projekti- ja työryhmäluonteiset osallistumisen muodot 
sitouttavat vapaaehtoisia parhaiten. Verkoston toiminnan kehittämistä ja uusien 
osallistumismuotojen kokeilemista jatketaan.  

https://ymca.fi/finymca-johtajuuskoulutus/
https://ymca.fi/globaalikasvatus/
https://ymca.fi/kehitysyhteistyo/
https://ymca.fi/nuorten-rauhanpalkinto/
https://ymca.fi/peacemakers/
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Liitto jatkaa vapaaehtoiskonseptin kehittämistä ja lisää toiminnan näkyvyyttä erityisesti 
organisaation ulkopuolella, jotta myös uusia, erilaisista taustoista tulevia nuoria saataisiin 
mukaan toimintaan. Nuoria rohkaistaan olemaan aktiivisia ja toteuttamaan YMCA 
Peacemakers -toimintaa myös paikallisella tasolla. 

Suomen NMKY:n Liiton kehitysyhteistyöohjelma tuo lisäarvoa YMCA Peacemakers -
toimintaan ja tarjoaa osallistumismahdollisuuksia nuorille vapaaehtoisille esimerkiksi 
koulutus- ja vapaaehtoistyömatkojen sekä Suomessa tapahtuvan vapaaehtoistyön 
muodossa. Vuodelle 2025 suunnitellaan vapaaehtoisten vaihto kumppanimaahan. Liitto 
tukee YMCA Peacemakers -ilmastoryhmään osallistuvan nuoren osallistumista YMCA 
Maailmanliiton COP-delegaatioon. Erasmus akkreditoinnin kautta ilmastoryhmän nuorilla on 
mahdollisuus toteuttaa ilmastokysymyksiin liittyvä opintomatka keväälle 2025. Tämän ja 
muun toiminnan yhteydessä kehitetään tapoja vahvistaa Peacemakers-toimintaan 
osallistuvien nuorten kykyä tehdä kansainvälistä vaikuttamistyötä.  

2.1.2. FINYMCA-johtajuuskoulutus 

Syksyllä 2024 alkanut FINYMCA-johtajuuskoulutuksen yhdeksäs ryhmä jatkaa toimintaansa. 
FINYMCA-toiminta ja sen viestintäkanavat tarjoavat nuorille mahdollisuuden seurata ja 
osallistua järjestön kansainväliseen toimintaan. Koulutus antaa hyvät valmiudet liikkeen 
luottamustehtävissä toimimiseen. Kevätkauden 2025 aikana Suomen NMKY:n Liitto järjestää 
osallistujille tapaamisia paikallisyhdistyksissä ja kansallisella tasolla liittopäivillä. Vuoden 
2025 lopulla aletaan suunnittelemaan koulutuksen loppuprojekteja. 

FINYMCA-koulutus avaa nuorille ovia kansainväliseen YMCA-toimintaan. Askel omasta 
paikallisyhdistyksestä globaalille YMCA-kentälle on suuri ja yksi koulutuksen tarkoituksista on 
pehmentää tätä loikkaa. Nuorille pyritään antamaan vastuullisia tehtäviä oman 
yhdistyksensä ulkopuolisesta YMCA-liikkeestä samalla kun yhdistyksiä rohkaistaan antamaan 
nuorille entistä enemmän vastuuta omassa yhdistyksessä. 

2.2. Paikallinen yhteistyö 

Visio 2030 pilari: Merkityksellinen työ ja Yhteisön hyvinvointi 

2.2.1. Liitto on linkki kansainvälisyyteen paikallisyhdistysten nuorille ja työntekijöille 

Toimintavuoden aikana Liitto ja paikallisyhdistykset kehittävät tiiviissä yhteistyössä erityisesti 
nuorten kansainvälisiä mahdollisuuksia ja vahvistavat nuorten polkua paikallistasolta 
globaalille YMCA-toiminnan tasolle.  

YMCA-liikkeen kontaktit erilaisiin järjestöihin ja päätöksiä tekeviin elimiin luovat 
kansainvälisistä asioista ja vaikuttamistyöstä kiinnostuneille nuorille ainutkertaisia 
mahdollisuuksia päästä mukaan päätöksentekoprosesseihin. 

https://ymca.fi/finymca-johtajuuskoulutus/
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YMCA-liike tarjoaa nuorille ainutlaatuisia mahdollisuuksia päästä vaikuttamaan nuoren 
elämää koskettaviin asioihin niin omassa paikallisyhteisössä ja kansallisella tasolla kuin 
Euroopan tasolla ja globaalilla kentällä aina YK-elimiin asti.  

Yhdessä paikallisyhdistysten kanssa Liitto pyrkii vahvistamaan ja kehittämään jo olemassa 
olevia rakenteita, kuten johtajuuskoulutustoimintaa, sekä integroimaan kansainvälisyyden 
osaksi nuorten koulutuspolkua. Liitto tukee paikallisyhdistysten nuorten osallistumista 
esimerkiksi YMCA Maailmanliiton ja Euroopan YMCA:n johtajuuskoulutuksiin. Liiton 
Erasmus-akkreditointi avaa myös polkuja nuorille erilaisiin kansainvälisiin mahdollisuuksiin 
Liiton yhteistyöhankkeiden kautta. 

2.2.2. Partio 

Suomen YMCA:n piirissä toimivat partiolippukunnat muodostavat Y Scouts -verkoston.  

Y Scouts -lippukunnista on koottu edustus työryhmään, joka on aktiivinen toimija yhdessä 
lippukuntien kanssa. Työryhmä toimii yhteistyössä Suomen YMCA:n ja sidosryhmien kanssa 
ja mahdollistaa Y Scouts -verkoston toimivuuden. Tavoitteena on lisätä yhteistyötä 
lippukuntien välillä, kasvattaa YMCA-tietoutta ja yhteenkuuluvuuden tunnetta. Työryhmä 
kannustaa partiolaisia osallistumaan YMCA:n järjestämiin koulutuksiin ja verkostoihin. 

Vuonna 2025 toiminnan painopisteitä ovat tapaaminen Suomen Partiolaisten järjestämässä 
Johtajatulet-tapahtumassa sekä ESG:n, European YMCA Scouting and Jungschar Group, 
Leadership Training and Seminar -tapahtumaan osallistuminen Sveitsissä. Tämän lisäksi 
järjestetään Y Scouts -johtajaseminaari jos lippukunnat haluavat. Vuonna 2025 työryhmä 
kokeilee uutta tapaa järjestää Y Scouts edustajainkokousta. Y Scouts toimii aktiivisesti 
sosiaalisessa mediassa pyrkien lisäämään näkyvyyttä ja tietoutta sekä osallistuu Suomen 
NMKY:n Liiton järjestämiin tapahtumiin, kuten liittopäiviin. 

2.2.3. YMCActivities 

Suomen YMCActivities-seikkailukasvatusverkosto toimii edistääkseen paikallisyhdistysten 
toiminnallisten menetelmien osaamista ja käyttöä. YMCActivities on seikkailullisia 
aktiviteetteja hyödyntävää, tavoitteellista ja turvallista ohjattua toimintaa. Seikkailukasvatus 
vahvistaa yhteistyötaitoja, lisää oma-aloitteisuutta ja vastuunottamista sekä kehittää 
kokonaisvaltaisesti itsetuntemusta. YMCActivities-koulutuksissa opitaan 
seikkailukasvatukseen liittyviä menetelmiä ja työkaluja. Tavoitteena on myös osaamisen 
jakaminen eri paikallisyhdistysten kesken. 

YMCActivities-seikkailukasvatuskoulutuksia järjestetään kaksi kertaa vuodessa ja ne 
järjestetään paikallisyhdistysten leirikeskuksissa. Koulutusten teemat vaihtelevat  
esimerkiksi kiipeilystä vesitoimintaan sekä erätoimintoihin. Koulutusten teemoissa ja 
sisällöissä otetaan huomioon paikallisyhdistysten tarpeet ja toiveet. Koulutukset on 
suunnattu paikallisyhdistysten työntekijöille ja vapaaehtoisille ohjaajille. 

https://www.ymca.int/what-we-do/programmes/change-agents/
https://www.ymcaeurope.com/leadership-academy/
https://ymca.fi/Y-Scouts/
https://ymca.fi/ymcactivities/
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Verkoston työryhmä kokoontuu kahdesti vuodessa sekä koulutusviikonloppujen  
yhteydessä. Työryhmän työskentelyyn osallistuu henkilöitä Suomen NMKY:n Liitosta  
sekä Helsingin, Oulun, Turun ja Tampereen paikallisyhdistyksistä. 

2.2.4. Koulutustoiminta ja tapahtumat 

Liiton tarjoaman koulutuksen tavoitteena on YMCA-liikkeen yhteistyön ja yhteiskunnallisen 
vaikuttavuuden lisääminen. Paikallisyhdistyksille tarjottavat koulutukset liitetään 
liittopäivien, toimihenkilö- ja pääsihteeripäivien, kehittäjäverkoston, toimintamuotojen  
sekä projektien yhteydessä toteutettaviin tapahtumiin. Toiminnan yhtenä tavoitteena on 
vahvistaa järjestömme nuorten kansainvälisiä toimintamahdollisuuksia ruohonjuuritasolla. 
Nuorten osallistumisen mahdollistamista pidetään erityisen tärkeänä. 

Paikallisyhdistyksille tarjotaan ohjausta ja palveluita tarpeiden mukaan, esimerkiksi nuorten 
hyvinvointiin liittyviä sisältöjä, viestintää tai rahoituksia koskien. 

Liiton tehtävänä on koordinoida paikallisyhdistysten edustajien mahdollisuuksia osallistua 
kansainvälisen YMCA-liikkeen koulutuksiin. Lisäksi Liiton ja ja paikallisyhdistysten työtekijät 
voivat osallistua Euroopan YMCA:n alajaostojen tarjoamaan koulutustoimintaan. Liiton 
pääsihteeri osallistuu YMCA:n Maailmanliiton ja Euroopan YMCA:n kansallisten 
pääsihteerien kokoukseen. 

Toimintavuoden muissa koulutuksissa tullaan huomioimaan Maailmanliiton ja Euroopan 
YMCA:n esiin nostamat koulutusteemat. Maailmanliiton Visio 2030:n pilareita käsitellään 
paikallisyhdistyksille järjestettävissä tilaisuuksissa edistäen Visio 2030 -teemojen 
integroimista käytännön työhön. 

Liitto kartoittaa lasten ja nuorten harrastamisen toimintakenttää sekä paikallisyhdistysten 
uusia aloitteita ja toimintamalleja. Liitto pyrkii edistämään erityisesti uusia toimintamuotoja 
ja -malleja paikallisyhdistyksissään. 

Liitto toimii osana yhdessä paikallisyhdistysten kanssa muodostettua kehittäjäverkostoa. 
Kehittäjäverkoston toimintaa kehitetään vuonna 2025 vastaamaan entistä paremmin 
paikallisyhdistyksien tarpeita. Verkoston avulla parannetaan Liiton ja paikallisyhdistyksien 
välistä asiantuntijuuden jakamista ja tiedonkulkua. Verkosto kokoontuu muutamia kertoja 
vuodessa ja tapaamisissa suunnitellaan muun muassa yhteisrahoituksia, perehdytään 
ajankohtaisiin teemoihin ja kootaan yhteen paikallisyhdistysten ammattilaisia tarpeiden 
mukaan. 

2.2.5. Epäasiallisen käytöksen ja häirinnän raportoiminen 

Suomen NMKY:n Liiton ja sen paikallisyhdistysten toimintaan osallistuvien sekä 
vapaaehtoisten ja työntekijöiden turvallisuus ja oikeus harrastaa ja työskennellä rauhassa on 
työmme lähtökohta. Noudatamme tapahtumissamme yhdenvertaisuuden ja turvallisemman 
tilan periaatteita. Epäasiallisen käytöksen ja häirinnän tapauksista voi raportoida Liiton 
verkkosivujen kautta. Puutumme hyvinvointia tai turvallisuutta vaarantavaan toimintaan 

https://ymca.fi/hairinnanraportoiminen/
https://ymca.fi/hairinnanraportoiminen/
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välittömästi. Tapausten käsittelylle on sisäinen toimintamalli, jonka päivityksen tarvetta 
liittohallitus arvioi vuosittain.  

2.3. Valtakunnalliset hankkeet 

Visio 2030 -pilari: Yhteisön hyvinvointi ja oikeudenmukainen maailma 

Liitto koordinoi valtakunnallisia hankerahoitushakuja ja niiden toteuttamista.  
Avautuvia rahoitushakuja seurataan aktiivisesti ja strategian mukaisia rahoituksia  
haetaan jäsenyhdistyksien osaamista hyödyntäen.  

Liitto toimii osana yhdessä paikallisyhdistysten kanssa muodostettua kehittäjäverkostoa. 
Kehittäjäverkoston toimintaa kehitetään vuonna 2025 vastaamaan entistä paremmin 
paikallisyhdistyksien tarpeita. Verkoston avulla parannetaan Liiton ja paikallisyhdistyksien 
välistä asiantuntijuuden jakamista ja tiedonkulkua. Verkosto kokoontuu muutamia kertoja 
vuodessa ja tapaamisissa suunnitellaan muun muassa yhteisrahoituksia, perehdytään 
ajankohtaisiin teemoihin ja kootaan yhteen paikallisyhdistysten ammattilaisia tarpeiden 
mukaan.  

2.3.1. Camera obscura - mielikuvaseikkailu 

Suomen NMKY:n Liiton Camera obscura -toiminta tarjoaa tukea 12–17-vuotiaille nuorille 
oman elämänsä pohtimiseen, keskeisten elämäntaitojen kartuttamiseen ja antaa työkaluja 
mielenterveyden edistämiseen. Toimintaa kohdistetaan kouluterveyskyselyn perusteella 
valtakunnallisesti alueille, missä nuorilla on eniten sosiaalisia ja terveydellisiä haasteita. 

Toiminta yhteistyöpaikkakunnilla tuo yhteen nuoriso-, sosiaali- ja kasvatusalan ammattilaiset. 
Camera obscura -toiminnassa pyritään vahvistamaan kouluhenkilöstön ja nuorisoalan 
toimijoiden keskinäistä yhteistyötä ja hyvinvointityöskentelyn taitoja sekä tukemaan nuorten 
kasvua kohti aikuisuutta. 

Camera obscura -oppimiskokonaisuuden keskiössä on paikkakunnalle pystytettävä 
mielikuvaseikkailu, joka pohjautuu kokemukselliseen oppimiseen. Vuonna 2025  
tavoitteena on tavoittaa 30 paikkakunnalla noin 5 000 nuorta ja 300 kasvatusyhteisöjen 

jäsentä.    

Tulevan toimintavuoden aikana kehitetään palautteiden seurantamallia, tilauskannan 
systemaattista seurantaa ja kehitetään mielikuvaseikkailun lavasteita, mikä vahvistaa nuoren 
kokemuksen voimakkuutta. Lisäksi vuoden aikana tarkastellaan mahdollisuutta ottaa 
rinnakkaiskäyttöön kevyempi ja pienempään tilaan mahtuva mielikuvaseikkailurakennelma, 
mikä mahdollistaisi toiminnan pyörittämisen salien lisäksi myös luokkahuoneen kokoisissa 
tiloissa ja tekniikan kuljetuksen pienemmällä autolla. 

Camera obscura -toimintaa rahoittaa sosiaali- ja terveysministeriö. 

 

https://ymca.fi/camera-obscura-2/
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2.3.2. Globaalikasvatus 

Suomen NMKY:n Liiton globaalikasvatuksen tavoitteena on tukea lasten ja nuorten kasvua 
aktiivisiksi rauhanrakentajiksi ja kestävän kehityksen edistäjiksi.  

Tavoitteena on myös vahvistaa nuorisoalan tekijöiden globaalikasvatusosaamista sekä 
kehittää nuorisojärjestöjen toimintakulttuuria. Kestävän kehityksen, globaalin 
solidaarisuuden ja rauhan rakentamisen teemat halutaan juurruttaa läpileikkaaviksi kaikkeen 
toimintaan.  

Visiona on, että globaalikasvatus kuuluu kaikille – myös niille nuorille, jotka eivät ole koulun 
tai työelämän kautta kokeneet globaalisti kestävän kehityksen edistämistä omakseen. 

Toimintavuoden 2025 alkaessa globaalikasvatusta toteutetaan osana ulkoministeriön 
rahoittamaa Nuoret, rauha ja toimeentulo -kehitysyhteistyö-ohjelmaa Helsingin,  
Heinolan, Oulun, Tampereen, Turun ja Vantaan paikallisyhdistyksissä. Globaalikasvatus 
tavoittaa 1 000 lasta, nuorta ja nuorisoalan toimijaa vuosittain.  

Globaalikasvatusohjelman kautta Liitto tukee myös paikallisyhdistysten välistä yhteistyötä ja 
osaamisen jakamista. Suomen NMKY:n Liitto tarjoaa asiantuntijatukea, vinkkejä ja 
koulutuksia nuorisoalan työntekijöille ja luottamushenkilöille. Liitto vastaa hyvien 
käytäntöjen kokoamisesta paikallisyhdistyksiltä ja Pelikentiltä rauhanrakentajiksi -
ryhmätoiminnan konseptin dokumentoinnista. Yleisestikin hyvien olemassa olevien 
käytäntöjen ja toimintamallien dokumentointi sekä koonti yhteiseen tietopankkiin on yksi 
vuoden 2025 keskeisistä tavoitteista. 

Liitto kehittää leikilliseen ja vapaa-ajan nuorisotyöhön soveltuvaa 
globaalikasvatusmateriaalia yhteistyössä paikallisyhdistysten, lasten ja nuorten 
kanssa. Vuonna 2025 selvitetään esimerkiksi globaalin YMCA Peacemakers -verkoston 
vapaaehtoisten mahdollisuuksia tuottaa materiaalia yhdessä asiantuntijoiden kanssa. 

Suomen NMKY:n Liitto selvittää uusia rahoitusmahdollisuuksia, joita voi hyödyntää 
materiaalin tuottamisessa sekä korkeakouluharjoittelumahdollisuuden tarjoamista 
globaalikasvatuksen parissa.  

Liitto kehittää edelleen yhteistyötä julkishallinnon, kansalaisyhteiskunnan ja tutkimuskentän 
globaalikasvatustoimijoiden kanssa. Liitto toimii aktiivisesti Fingon koordinoimassa 
globaalikasvatusverkostossa sekä seuraa 4.7.-työryhmän GERIF-tutkimusverkoston toimintaa.  

NMKY haluaa olla suunnannäyttäjä ja osallistuu aktiivisesti keskusteluun globaalikasvatuksen 

roolin vahvistamisesta nuorisoalalla.    

2.3.3. Liikuntaetsivä  -toiminta  

Suomen NMKY:n Liiton koordinoima Mieli ja liike -hanke pohjautuu Liikuntaetsivä -
toimintamalliin. Toiminnan tavoitteena on lisätä monihaasteisten nuoren fyysistä 
aktiivisuutta ja sosiaalista osallisuutta, minkä vaikutuksena nuorten hyvinvointi ja 
elämänhallinta vahvistuvat. Liikuntaetsivä-toimintaa toteuttavat paikallisyhdistystemme 

https://ymca.fi/globaalikasvatus/
https://ymca.fi/mieli-ja-liike-hanke/
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liikuntaetsivät Helsingissä, Oulussa, Turussa ja Tampereella. Toiminta rakentuu yksilö- ja 
ryhmäaktiviteeteista, joiden avulla liikuntaetsivät tukevat osallistuvia nuoria heidän 

yksilölliset tilanteensa ja tarpeensa huomioiden.     

Vuoden 2025 aikana Mieli ja liike -hankkeessa on tavoitteena kohdata yhteensä 300  
nuorta neljässä kaupungissa. Liikuntaetsivä-toiminnasta tehdään toimintavuoden aikana 
ainakin kaksi korkeakoulun opinnäytetyötä, jotka tukevat toiminnan kehittämistä ja uuden 

hankerahoituksen valmistelua seuraaville vuosille.   

Toimintaa rahoittaa sosiaali- ja terveysministeriö. 

2.3.4. Liikkumalla hyvinvointia 

Suomen NMKY:n Liiton koordinoima Liikkumalla hyvinvointia -hanke pohjautuu liikuntaetsivä 
-toimintamalliin ja sitä toteutetaan Oulun ja Tampereen paikallisyhdistyksissä. Hankkeessa 
lisätään nuorten aikuisten työssä ja opinnoissa jaksamista liikkeen ja vertaisuuden keinoin.  

Toiminnassa vahvistetaan 25–35-vuotiaiden voimavaroja, hyvinvointia ja sosiaalisia taitoja, 
joiden avulla ylläpidetään ja kasvatetaan valmiuksia opinnoissa ja työelämässä pysymiseen. 
Nuoret aikuiset 25–35-vuotiaat ovat monissa matalan kynnyksen palveluissa väliinputoajia ja 
hanke syntyi havaituista paikallisista tarpeista. Hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä 
paikallisen työterveyden ja oppilaitosten terveydenhuollon ammattilaisten kanssa. 
 
Liikkumalla hyvinvointia -hanketta rahoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriö ja se on osa maan 
hallituksen Suomi liikkeelle -ohjelmaa. 

2.3.5. Turvaketju 

Suomen NMKY:n Liitto toteuttaa Turvaketju-hanketta vuosina 2024 ja 2025. Hankkeen 
tavoitteena on luoda paikallisyhdistyksiimme osaamista ja kestäviä keinoja nuorten 
väkivaltaisen käytöksen ja katujengeihin liittymisen ennaltaehkäisemiseksi sekä koordinoida 
paikallista sidosryhmätyötä järjestölähtöisen yhteistyöverkoston avulla. 

Hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä Suomen NMKY:n kumppanijärjestö Fryshusetin 
kanssa ja muokataan Fryshusetin toimintamalleja ja työmenetelmiä suurimpien 
paikallisyhdistystemme, paikallisten järjestötoimijoiden ja muiden paikallisten sidosryhmien 
hyödynnettäväksi.  
 
Hanke vahvistaa Liiton asiantuntijuutta tematiikassa ja vahvistaa mahdollisuuksia hakea 
yhteistyörahoituksia paikallisyhdistysten kanssa aiheeseen liittyen. 

Hanketta rahoittaa Oikeusministeriö. 

2.3.6. Uusi avaus – syrjäytymistä ehkäisevä työ 

Liitto on hakenut rahoitusta Kaverisatama-hankkeeseen vuosiksi 2025–2027. Hanke  
tähtää kaupunkiseutujen segregoituneiden alueiden 10–13-vuotiaiden eriarvoistumisen 

https://ymca.fi/mieli-ja-liike-hanke/
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vastaiseen ja jengiytymistä ennaltaehkäisevään työhön tarjoamalla yhteisöllisyyttä, 
mahdollisuuksia integroida nuori positiivisesti yhteiskuntaan ja tukemalla tulevaisuususkoa.  

Kohderyhmän nuoret voivat olla kieli- ja kulttuurivähemmistöstä, sosioekonomisesti 
heikommilta asuinalueilta, rikkinäisistä perhetaustoista, oppimisvaikeuksista kärsiviä ja/tai 
heikon koulumotivaation omaavia. Heille yhteistä on kasvanut riski päätyä katujengien 
vaikutuspiiriin.  

Toiminta rakentuu alueellisista ja nuorilähtöisistä vapaa-ajan aktiviteeteista, turvallisten 
aikuisresurssien lisäämisestä vapaa-ajalle sekä nuorten ja heidän huoltajiensa välisen 
vuorovaikutuksen vahvistamisesta.  

Suomen NMKY:n Liitto on hakenut toimintaan rahoitusta kahden paikallisyhdistyskonsortion 
kanssa, joilla molemmilla konsortioilla on osaamista kohderyhmän kohtaavasta työstä ja 
paikallistuntemusta segregoituneista alueista. Lisäksi on laadittu yhteistyösopimus Ruotsin 
Fryshusetin ja Helsingin Diakonissalaitoksen kanssa. 

2.4. Vaikuttamistyö kotimaassa 

Visio 2030 -pilari: Oikeudenmukainen maailma 

2.4.1. Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelma 

Suomen NMKY:n Liiton työtä ohjaa vahvasti YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselma 2250 
ja erityisesti Suomen Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelma vuosille 2021–2024. 
Toimintaohjelman päättyessä Liitto osallistuu aktiivisesti uuden toimintaohjelman 
valmisteluun ja toteuttamiseen.  

Liitto jatkaa aktiivisesti Allianssin ja YK-nuorten koordinoimassa Nuoret, rauha ja turvallisuus 
–verkostossa ja sen työryhmissä  sekä osallistuu toimintaohjelman seurantaan muun muassa 
ulkoministeriön työryhmässä. Liitto pyrkii osallistamaan nuoria uuden toimintaohjelman 
valmisteluun ja toteuttamiseen. Erityisesti YMCA Peacemakers ja FINYMCA-toiminnassa 
olevia nuoria pyritään saamaan mukaan toimintaohjelman parissa tehtävään työhön.  

Liitto tukee myös paikallisyhdistyksiä toimintaohjelman hyödyntämisessä ja sen tavoitteiden 
edistämisessä. Tematiikkaa pidetään esillä erilaisissa tapahtumissa, koulutuksissa ja 
viestinnässä sekä YMCA Peacemakers -oppimisympäristössä. Tietoa Suomen 
toimintaohjelmasta ja sitä merkittävästi edistäneestä vaikuttamistyöstä jaetaan 
kansainvälisessä YMCA-verkostossa. Teeman edistämistä kansainvälisesti  tehdään osana 

kehitysyhteistyöohjelmaa.    

2.4.2. Valtionavustukset rauhantyöhön 

Rauhantyön kokonaisuutta kehitetään erilaisten avustusten tuella. Valtionavustuksia haetaan 
niiltä osin kuin hakujen painopisteet sopivat Liiton rauhantyöhön. Monia tähän soveltuvia 
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avustuksia on ajettu alas vuonna 2024, mutta jäljellä olevia avustuksia haetaan 
mahdollisuuksien mukaan ja etsitään samalla uusia mahdollisia rahoituslähteitä.  

2.4.3. Yhteiskunnallinen vaikuttaminen 

Liitto seuraa nuorisotyön ja nuorisopolitiikan toimintakenttää ja siitä käytävää keskustelua 
yhteiskunnassa. Liitto osallistuu eri kattojärjestöjen kuten Allianssin, SOSTEn ja Fingon 
lausuntoihin ja kampanjoihin nuorisoalan ja kehitysyhteisyhteistyön asioiden edistämiseksi 
sekä erilaisiin ajankohtaisiin tapahtumiin silloin kun niiden teemat tukevat YMCA-liikkeen 
toiminnan ja siten nuorten hyvinvoinnin edistämistä.  

3. Kansainvälinen työ: Rauha ja kestävä kehitys  

Visio 2030 -pilari: Oikeudenmukainen maailma 

Liitto hoitaa sääntöjensä mukaisesti YMCA-liikkeen kansainvälisiä suhteita. Kehitysyhteistyön 
keinoin Liitto osallistuu globaaliin vastuunkantoon yhdessä paikallisten YMCA-kumppanien 
kanssa. Samalla Liitto mahdollistaa yhä useammalle nuorelle tilaisuuksia kansainvälisiin 
kohtaamisiin matalalla kynnyksellä sekä tarjoaa paikallisyhdistyksille mahdollisuuksia jakaa 
hyödyllistä osaamista ja toimintamalleja kansainvälisissä verkostoissa. 

3.1. Kansainvälinen yhteistyö ja vaikuttaminen 

Strategiansa mukaan Liitto vaikuttaa vuonna 2025 aktiivisesti kansainvälisen YMCA-liikkeen 
suuntaan tavoitteenaan, että YMCA Europe ja YMCA:n Maailmanliitto tarjoavat enemmän ja 
vaikuttavampia alustoja kohtaamiselle, oppimiselle ja vaikuttamistyölle. 

3.1.1. Maailmanliitto 

Maailmanliiton ohjelmiin ja tapahtumiin osallistuminen on keskeinen väline Liiton ja 
paikallisyhdistysten kansainvälisten yhteyksien luomisessa. Erityisesti nuorten osallistumista 
kansainvälisiin tapahtumiin ja ohjelmiin tuetaan Liiton taholta. Liiton henkilökunta osallistuu 
keskeisiin kansainvälisen liikkeen kokouksiin ja työryhmiin. 

Globaalin Visio 2030 -tiekartan elementtejä integroidaan Liiton strategiaprosessiin, joka 
valmistuu vuoden 2025 aikana. Vision aktivoinnissa tuetaan myös paikallisyhdistyksiä. 
Yhdistyksiä kannustetaan huomioimaan Visio 2030 omissa toimintasuunnitelmissaan ja 
strategioissaan. 

Maailmanliitto tukee työskentelyä muun muassa temaattisten työryhmien ja tukitoimintojen 
kautta. Näissä rakenteissa kehitetään yhteisiä mittareita, työkaluja ja kumppanuuksia  
Visio 2030:n edistämiseksi.  

Maailmanliiton toimintaan ja työryhmiin aktiivisesti osallistumalla pyritään hyödyntämään 
muun muassa YMCA:n neuvoa-antavaa asemaa YK:n talous- ja sosiaalineuvostossa,  
(ECOSOC). Samalla tuetaan suomalaisten nuorten osallistumismahdollisuuksia kansainvälisiin 

https://www.ymca.int/
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kokouksiin, vaikuttamistyöhön ja tapahtumiin, kuten vuosittaiseen ESOCOC Youth  
Forum -konferenssiin ja COP-ilmastokokoukseen. Vuoden 2025 aikana edelleen kehitetään  
osallistavia rakenteita ja koulutusta, jotka tukevat nuorten valmistautumista kansainvälisiin  
kokouksiin. Samalla huomioidaan Suomen muut viralliset delegaatiot.  

Suomalaisia nuoria tuetaan osallistumaan kansainväliseen Change Agents -
johtajuuskoulutukseen, edellyttäen, että Maailmanliitto käynnistää seuraavan ryhmän 
toimintavuoden aikana. 

3.1.2. YMCA Eurooppa 

Euroopan YMCA on keskeinen liikkeen sisäinen sidosryhmä, joka mahdollistaa osaltaan 
suomalaisten paikallisyhdistysten verkostoitumista. Euroopan YMCA kokoaa yhteen 
eurooppalaisia työntekijöitä ja vapaaehtoisia erilaisiin ohjelmaryhmiin kuten partio-,  
leirityö-, urheilu-, pakolais- ja vapaaehtoistyöryhmiin.  

Euroopan YMCA:n rakenteeseen kuuluu nuorisopolitiikan ryhmä ja Youth Policy Group. 
Verkostot mahdollistavat näköalapaikan Eurooppaa koskevissa ajankohtaisissa ilmiöissä sekä 
tietoa siitä, miten näihin voidaan oikea-aikaisesti vaikuttaa. 

Suomalaiset vapaaehtoiset sekä työntekijät ovat olleet ryhmissä aktiivisesti edustettuina,  
ja Suomen NMKY:n Liitto kannustaa osallistumista myös vuonna 2025. Suomalaisia nuoria 
rohkaistaan hakemaan mukaan huhtikuussa 2025 alkavaan Leadership Academy -
johtajuuskoulutukseen. Euroopan YMCA:n vuosikokoukseen osallistuu Suomen NMKY:stä 
virallinen delegaatio, jonka kokoonpanossa huomioidaan erityisesti nuorten edustusta. 
YMCA Euroopan hallituksessa toimii varapuheenjohtajana Jenni Enqvist ja hallituksen 
jäsenenä Iina Salmi. YMCA Euroopan toimintaryhmien hallituksissa edustaa Suomea Ronja 
Saraste ESG:ssä, European YMCA Scouting and Jungschar Group, ja Karri Pakkala ESY:ssä, 
European Sport YMCA. 

Euroopan YMCA:n kanssa jaetaan tietoa ajankohtaisista rahoitusmahdollisuuksista ja 
suunnitteilla olevista konsortioista. Euroopan YMCA kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä myös 
Ukrainan YMCA:n vuoden 2025 humanitaarisen operaation tukemisessa. 

3.1.3. Pohjoismainen yhteistyö 

Suomen NMKY:n Liitto kehittää pohjoismaista yhteistyötä edelleen aktiivisella 
yhteydenpidolla ja muun muassa kartoittamalla yhteisiä rahoitusmahdollisuuksia,  
kuten Pohjoismainen kulttuuripiste, ja yhteistyömahdollisuuksia kehitysyhteistyön osalta.  

Liitto pyrkii kartoittamaan yhteistyömahdollisuuksia ja tunnistamaan yhtymäkohtia myös 
YMCA Peacemakers -toiminnassa, jotta nuorille vapaaehtoisille kyettäisiin tarjoamaan 
mahdollisuuksia verkostoitumiseen muiden pohjoismaisten nuorten kanssa. YMCA 
Peacemakers ilmastoryhmä suunnittelee yhteistyötä Norjan ilmastotyöstä kiinnostuneiden 
vapaaehtoisnuorten kanssa ja mahdollisesti toteuttaa yhdessä opintomatkan alkuvuonna 
2025. 

https://www.ymcaeurope.com/
https://www.ymcaeurope.com/youth-policy-group/
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3.1.4.  Lähialueyhteistyö: Kosovo ja Unkari 

Lähialueyhteistyötä jatketaan erityisesti Kosovon YMCA:n ja Unkarin YMCA:n kanssa. 
Yhteistyön kautta ylläpidetään toiminnallisia verkostoja. Suomi jatkaa osallistumista 
molempien maiden Partner Group -toimintaan. Suomesta osallistuu delegaatio Kosovon 
YMCA:n Camp Pjetershanin leirikeskuksen siirtyneitä avajaisia mahdollisesti korvaavaan 
tilaisuuteen. Leiriyhteistyötä jatketaan Kosovon kanssa mahdollisten Erasmus -hankkeiden 
myötä. Suomen NMKY:n Liitto on virallinen Euroopan YMCA:n Field Group -jäsen. 

3.1.5. Erasmus+, Norden ja muut tukiohjelmat 

Liitto toteuttaa Erasmus-kumppanuushanketta yhdessä Libanonin, Thessalonikin ja 
Romanian YMCA:n kanssa. Kumppanuushanke on jatkoa edeltävälle ACT-hankkeelle, jonka 
toteutusta muokattiin koronapandemian vuoksi. Hankkeessa kehitetään inklusiivista 
nuorisotyötä ja toteutetaan nuorisotyöntekijöiden vaihtoa maiden välillä.  
Vaihdoissa työntekijät oppivat konkreettisista toimintamalleista, joilla eri YMCA:t tukevat 
haavoittuvissa asemissa olevia nuoria omissa maissaan. Romania on uutena kumppanina 
mukana hankkeessa ja tuo lisäarvona ukrainalaisten nuorten ja heidän tukemisensa 
mahdollistamisen. Helsingin NMKY on Liiton kumppani ja yhteistyötaho hankkeen 
toteutuksessa.  

Erasmus+ akkreditoinnilla pyritään mahdollistamaan nuorille kuten YMCA Peacemakers -
ryhmille ja YMCA Peacemakers ilmastoryhmälle tilaisuuksia kansainväliseen toimintaan. 
Mahdollisuuksien mukaan myös kehitysyhteistyöohjelman kumppanien toiminnassa olevia 
nuoria pyritään saamaan mukaan.  

Avustusmahdollisuuksia kartoitetaan säännöllisesti ja uusia temaattisesti soveltuvia 
resursseja haetaan mahdollisuuksien mukaan. Liitto kartoittaa mm. Pohjoismaisen 
kulttuuripisteen ja CERV-rahoitusmahdollisuuksia.  

3.2. Kehitysyhteistyöohjelma: Nuoret, rauha ja toimeentulo 

Visio 2030 -pilari: Oikeudenmukainen maailma 

Kehitysyhteistyöohjelmaa Nuoret, rauha ja toimeentulo toteutetaan ulkoministeriön tuella 
vuosina 2022–2025. Ohjelman tavoitteena on parantaa paikallisia elinoloja ja voimauttaa 
haavoittuvassa asemassa olevista nuorista aktiivisia kansalaistoimijoita rauhankasvatuksen ja 
lisääntyneiden elinkeinomahdollisuuksien myötä. Samalla ohjelma vahvistaa kumppaneiden 
asemaa paikallisessa kansalaisyhteiskunnassa.  

Ohjelmaa toteutetaan kansallisten ja alueellisten YMCA-toimijoiden kanssa Afrikassa ja  
Lähi-idässä. Ohjelma jakautuu pääteemojen mukaan kahteen alaohjelmaan. Ukrainassa 
tuetaan erillistä humanitaarisen avun hanketta. Suomalaiset nuoret osallistuvat ohjelmaan 
globaalikasvatuksen ja YMCA Peacemakers -oppimisympäristön kautta.  

https://ymca.fi/kehitysyhteistyo/
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Ohjelmakauden viimeisenä vuonna toteutetaan siirtyneitä toimintoja ja valmistaudutaan 
seuraavaan nelivuotiskauteen. Vuoden 2025 alussa jätetään hakemus ohjelmatukikaudelle 
2026–2029. 

3.2.1. Nuorten rauhantyön ohjelma  

Rauhantyön ohjelman tavoitteena on vahvistaa haavoittuvassa asemassa olevien nuorten 
kykyjä ennaltaehkäistä ja käsitellä konflikteja ja johtaa yhteisöjensä kehitystä. Kuhunkin 
paikalliseen toimintaympäristöön soveltuvat aktiviteetit tukevat tätä yhteistä 
ohjelmatavoitetta. Vuoden aikana hyödynnetään Visio 2030 -pilareihin Yhteisön hyvinvointi  
ja Oikeudenmukainen maailma liittyviä materiaaleja sekä jatketaan yhteisen rauhantyön 
lähestymistavan kehittämistä. Vuoden aikana toteutetaan kansainvälinen nuorten työpaja, 
jossa jaetaan osaamista Nuoret, rauha ja turvallisuus -agendan edistämisestä. 

Gambiassa rauhantyö keskittyy nuorten osallisuuden edistämiseen ja sääntöjen vastaisen 
siirtolaisuuden ja sen yhteiskunnallisten seurausten ennaltaehkäisyyn vaikuttamistyön 
kautta. Nuorista vapaaehtoisista koostuva YMCA Peacemakers -ryhmä kampanjoi yhteisöissä 
ja järjestää rauhantyöhön liittyviä tapahtumia sekä jakaa tietoa esimerkiksi siirtolaisuuteen 
liittyvistä haasteista. Gambian YMCA myös järjestää vuosittain Nuoret, rauha ja turvallisuus -
konferenssin, jossa käsitellään nuorten roolia gambialaisessa yhteiskunnassa. Tapahtuman 
näkökulma rauhaan valitaan niin, että se on relevantti ajankohtaisen yhteiskunnallisen 
keskustelun valossa. Gambian YMCA on mukana myös maan ensimmäistä kansallista Nuoret, 
rauha ja turvallisuus -toimintaohjelmaa valmistelevassa työryhmässä.  

Etiopiassa vertaiskouluttajiksi koulutetut nuoret jatkavat vaikuttamistyötään osallistamalla 
muita nuoria rauhan teemojen käsittelyyn. Myös kyläyhteisöjen vanhimmat järjestävät 
yhteisöissään keskusteluita rauhasta ja konfliktinratkaisusta. Nuorten taitoja osallistua 
politiikkakeskusteluihin päättäjien kanssa vahvistetaan, etenkin Nuoret, rauha ja turvallisuus 
-agendan näkökulmasta. Etiopian YMCA pyrkii lisäämään rauhantyöhön liittyvää kansallisen 
tason dialogia eri yhteiskunnan osa-alueilta tulevien vaikuttajien kanssa. Toiminnassa 
huomioidaan jännitteet maan eri osissa. 

Keniassa toimii kansallisella tasolla aktiivinen YMCA Peacemakers -nuorten ryhmä, jonka 
jäsenten tietotaitoa rauhantyöstä ja vaikuttamistyöstä vahvistetaan kouluttajakoulutuksissa. 
Tavoitteena on, että he kouluttavat edelleen muita nuoria. Koulutukset vahvistavat nuorten 
valmiuksia osallistua aktiivisesti paikalliseen ja kansalliseen päätöksentekoon erityisesti 
Nuoret, rauha ja turvallisuus -agendan edistämiseen sekä rauhantyöhön liittyen. Kenian 
YMCA:n paikallisyhdistyksissä toimivat YMCA Peacemakers ryhmät tekevät ruohonjuuritason 
vaikuttamistyötä, järjestävät tapahtumia ja edistävät YPS agendaa alueellisella tasolla. Lisäksi 
Kenian YMCA:ta tuetaan vahvistamaan rooliaan Kenian Nuoret, rauha ja turvallisuus -
toimijoiden kentällä ja kansallisessa toimintasuunnitelmaprosessissa.   

Yhteistyössä Afrikan YMCA:n kanssa vahvistetaan kansallisten YMCA-liikkeiden kapasiteettia 
Nuoret, rauha ja turvallisuus -agendan hyödyntämisessä sekä kehitetään ja jalkautetaan 
yhteistä rauhantyön lähestymistapaa esimerkiksi Design Sprint -tapahtumien kautta. Vuonna 
2025 yhteistyötä tehdään erityisesti Burundin ja Kamerunin YMCA:n kanssa. 
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Libanonin YMCA:n kanssa tuetaan sekä paikallisia että syyrialaisia nuoria rauhanomaiseen 
yhteiseloon ja jännitteiden lieventämiseen. Nuoret oppivat rauhantaidoista, sovittelusta ja 
ihmisoikeuksista. Osa nuorista perehtyy kulttuurien väliseen vuorovaikutukseen ja 
inkluusioon sekä järjestää yhteisötoimintaa. Myös rajaseuduilla toimivien libanonilaisten ja 
syyrialaisten kansalaistoimijoiden ja nuorisotyöntekijöiden valmiuksia tarjota palveluita 
haastavissa ympäristöissä lisätään. 

Itä-Jerusalemin YMCA:n kanssa tuetaan naisten ja nuorten voimavaroja Länsirannalla muun 
muassa yksilöllisen psykososiaalisen kuntoutuksen ja ryhmätoiminnan keinoin. 
Kohderyhmien osallisuutta vahvistetaan lisäämällä tietoisuutta oikeuksista ja 
mahdollisuuksista vaikuttaa. Nuoret muodostavat YMCA Peacemakers -ryhmiä ja toteuttavat 
lähiympäristössä vaikuttavia yhteisöaloitteita. Toiminnassa otetaan huomioon edeltävien 
vuosien väkivaltaisuuksien ja jännitteiden lisääntymisen vaikutukset. 

Ohjelmaan kuuluu myös Suomessa paikallisyhdistysten kanssa toteutettava 
globaalikasvatuksen kokonaisuus.  

3.2.2. Nuorten toimeentulon ohjelma 

Toimeentulon ohjelman tavoitteena on vahvistaa haavoittuvassa asemassa olevien  
nuorten voimavaroja ja lisätä toimeentulomahdollisuuksia. Kuhunkin paikalliseen 
toimintaympäristöön soveltuvat aktiviteetit tukevat tätä yhteistä ohjelmatavoitetta.  
Vuoden aikana hyödynnetään Visio 2030 -pilareihin Merkityksellinen työ ja Kestävä  
planeetta liittyviä materiaaleja.  

Gambiassa nuorten opintoja ja toimeentuloa tuetaan tarjoamalla ammatillista koulutusta ja 
yrittäjyysopintoja haavoittuvassa asemassa oleville nuorille, kuten palautetuille 
siirtolaisnuorille, nuorille naisille ja vammaisille henkilöille. Lisäksi valituille nuorille tarjotaan 
Start up -materiaalipaketteja oman yrityksen aloittamista varten. Nuoria tuetaan myös 
harjoittelupaikkojen löytämisessä ja verkostojen luomisessa. 

Etiopiassa nuorten toimeentulomahdollisuuksia lisätään parantamalla heidän 
työllistymistaitojaan. Työelämätaitojen koulutusta järjestetään Addis Abebassa, Adamassa ja 
Bahir Darissa. Lisäksi mahdollistetaan muutamien nuorien ammatillinen koulutus 
sekä oman yrityksen käynnistäminen mikrorahoituksen avustamana. YMCA:n oppilaitoksessa 
Addis Abebassa nuoria koulutetaan esimerkiksi kauneusalalle ja ravintola-alalle. 

Keniassa jatketaan yhteistyötä kahden Kenian YMCA:n ammattioppilaitoksen kanssa 
Nairobissa ja Limurussa. Oppilaitosten toimintaohjeita, opetusta ja tiloja kehitetään ja 
henkilöstöä koulutetaan. Nuorille tarjotaan eri alojen ammatillista koulutusta sekä 
yrittäjyystukea, jolla tuetaan yrittäjyyden alkuvaihetta.  

Limurussa jatketaan ilmastoviisaan, uudistavan viljelyn, opetuksen pilotointia, josta hyötyvät 
opiskelijoiden lisäksi alueen paikalliset pienviljelijät. Vuonna 2025 edistetään 
ilmastoviisaaseen viljelyyn liittyvien opetusmenetelmien kehittämistä ja dokumentointia 
sekä vahvistetaan yhteistyötä alan edelläkävijöiden kanssa. Uudistavan viljelyn oppeja 
Keniasta laajennetaan yhteistyössä Afrikan YMCA:n kanssa myös muiden Afrikan YMCA-
liikkeiden käyttöön.  
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Libanonissa nuorten työelämävalmiuksia ja ammatillista osaamista tuetaan elämäntaito- ja 
ammattikoulutusten keinoin. Nuoret saavat koulutusta hoiva-avustajiksi ja ravintola-alalle. 
Osalle nuorista järjestetään yrittäjyyteen valmistavia koulutuksia. Lupaavia aloitteita 
edistetään intensiivisemmällä liiketoiminnan koulutuksella ja tuella. 

Itä-Jerusalemin YMCA:n kanssa edistetään haavoittuvassa asemassa olevien naisten ja 
nuorten elinoloja tukemalla heidän taloudellisia mahdollisuuksiaan ja psykososiaalisia 
hyvinvointiaan. Heille tarjotaan uraohjausta, ammatillista arviointia ja ammatillista 
koulutusta. Heidän työllistymistään tai koulutuksen pariin palaamista tuetaan ja osalle 
tarjotaan ammatillisia välineitä pienyritysten perustamiseksi. 

3.2.3. Ohjelman toimeenpano ja laadunvarmistus  

Temaattisten alaohjelmien lisäksi ohjelman tehokasta toimeenpanoa ja vaikuttavuutta 
tuetaan laadukkaalla hankehallinnolla, monipuolisella viestinnällä ja vaikuttamistyöllä. 
Ohjelman väliarvioinnin tuloksia hyödynnetään viimeisen vuoden ohjaamisessa sekä tulevan 
ohjelman valmistelussa. Ohjelmatyötä kehitetään linjassa myös Visio 2030:n, Nuoret, rauha 
ja turvallisuus -agendan sekä siihen liittyvän Suomen toimintaohjelman kanssa. 

Viestinnällä paitsi tiedotetaan ohjelman tuloksista ja kehitysyhteistyön ilmiöistä myös 
nostetaan nuorten ääniä yhteiskunnalliseen keskusteluun. Viestinnällä tuetaan myös 
globaalikasvatusta. Maailma Kylässä -festivaali ja sen toiminta-alueen toteuttaminen on 
vuoden keskeisin tapahtuma.  

Vaikuttamistyössä YK:n päätöslauselma 2250 ja Nuoret, rauha ja turvallisuus -agenda 
linkittää yhteen globaalin etelän ja pohjoisen, ruohonjuuritason työn ja kansainvälisen 
yhteisön vaikuttamisen areenat. Osana tätä työtä Liitto koordinoi työryhmää, jossa YMCA 
yhdessä Kirkon Ulkomaanavun, Suomen Lähetysseuran ja CMI – Martti Ahtisaari Peace 
Foundation -järjestön kanssa kehittää tapoja edistää Suomen Nuoret, rauha ja turvallisuus -
toimintaohjelman tavoitteita kansainvälisessä työssä. Lisäksi Liitto jatkaa osallistumista 
esimerkiksi 2250-verkostoon ja perinteisten ja uskonnollisten rauhanvälittäjien verkostoon. 

3.3. Humanitaarinen apu 

Visio 2030 -pilari: Oikeudenmukainen maailma 

Kansainvälisen rakenteensa ja vahvojen paikallistoimijoidensa myötä YMCA on jo  
varhaisista vuosista alkaen toiminut voimakkaasti humanitaarisen ja pakolaistyön kentillä, 
lähtien aina 1900-luvun alun muuttoliikkeestä. Työ on historian saatossa tuonut tunnustusta 
ja aseman monissa YK-rakenteissa kuten YK:n talous- ja sosiaalineuvostossa, 
pakolaisjärjestössä (UNHCR), kansainvälisessä työjärjestössä (ILO) ja siirtolaisuusjärjestössä 
(IOM) sekä vahvistanut yhteyksiä muihin globaaleihin toimijoihin. YMCA:t ovat viime vuosina 
toteuttaneet myös katastrofi- ja hätäapua muun muassa Ukrainassa, Etiopiassa, Liberiassa, 
Venezuelassa, Palestiinassa, Libanonissa ja esimerkiksi Covid19-pandemiaan liittyen ympäri 
maailmaa.  
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Toimintavuonna 2025 Suomen NMKY:n Liitto toteuttaa Ukrainan YMCA:n kanssa kolmannen 
humanitaarisen avun hankkeen. Ukrainan YMCA:n 24 paikallisyhdistyksestä 20 on jatkanut 
toimintaansa eri puolilla maata sodan aikana. YMCA on toiminut maan sisäisten pakolaisten 
kanssa vuodesta 2014 alkaen. Hanke keskittyy monipuolisiin palveluihin viidellä 
paikkakunnalla. Palvelut räätälöidään paikkakuntien ajankohtaisten tarpeiden ja 
sotatilanteen mukaan maan sisäisille pakolaisille, Ukrainaan palaaville pakolaisille sekä 
vastaanottaville yhteisöille. 

Humanitaarinen työ pitkittyneessä kriisissä sisältää muun muassa psykologin ohjausta, 
psykososiaalista tukea keskusteluavun, liikunnan ja taiteen keinoin, kokonaisvaltaista 
kuntoutusta veteraaneille ja heidän perheillensä sekä sopeutumisen tukea esimerkiksi 
ammatillisen koulutuksen, työelämäohjauksen ja kielikoulutuksen keinoin. 

Euroopan YMCA koordinoi avustustyötä Ukrainan naapurimaissa. Muun muassa Romaniassa, 
Moldovassa, Slovakiassa, Tšekissä, Unkarissa, Liettuassa ja Puolassa, pakolaisille on tarjottu 
myös hätämajoitusta, perustarvikkeita, tukea ja ohjausta.  

Vuoden 2025 alussa valmistuu Euroopan komission pelastuspalveluasioiden ja 
humanitaarisen avun operaatioiden pääosaston (DG ECHO) arviointi Suomen NMKY:n Liiton 
humanitaarisen avun kumppanuusstatuksesta. Päätöksen ollessa ajoissa ja myönteinen, 
Liitto sisällyttää ulkoministeriön ohjelmatuen hakuun uusia humanitaarisen avun hankkeita. 
Status avaa Ukrainan jälleenrakennuksen lisäksi koko YMCA-liikkeelle yhteistyön EU:n 
humanitaarisen toiminnan kanssa. 

4. Viestintä 

Visio 2030 -pilari: kaikki 

Suomen NMKY:n Liiton päätoiminta-alueita ovat nuorten hyvinvointi ja osallistaminen, 
rauhan ja kestävän kehityksen edistäminen, liikuntakasvatus ja paikallisyhdistysten 

tukeminen.    

Liitto pyrkii tarjoamaan informatiivista ja mielenkiintoista sisältöä, keskustelualustoja sekä 
mahdollisuuksia toimia. Viestinnässämme erilaisten kulttuurien ja yleisen ilmapiirin 
ymmärtäminen on oleellista.  

Liitto julkaisee verkkosivulla artikkeleita ja sosiaalisen median kanavissa toimintaa tukevia 
sisältöjä sekä tekee kampanjoita ja jakaa tietoa päätoiminta-alueistamme suomeksi ja 
tarvittaessa englanniksi.  

Osallistumme vaikuttavuudeltaan korkeatasoisiin tapahtumiin ja järjestämme nuorille 
matalankynnyksen tapahtumia. Tuotamme viestintämateriaaleja myös paikallisyhdistysten 

käyttöön. 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4.1. Viestinnän tavoitteet 

Suomen NMKY:n Liiton viestinnän tavoitteena on lisätä tietoisuutta ja tunnettuutta, herättää 
julkista keskustelua, vaikuttaa yhteiskunnassa sekä motivoida ihmisiä mukaan toimintaan.  

Liitto kertoo toimintaansa liittyvistä teemoista, syistä ja tavoista toimia edistääkseen nuorten 
hyvinvointia Suomessa ja ulkomailla. Helposti ymmärrettävää, informatiivista ja 
mielenkiintoista sisältöä tuotetaan Liiton toimesta sekä luodaan mahdollisuuksia toimia ja 
vaikuttaa Liiton ja paikallisyhdistysten kautta. 

Asiantuntevalla viestinnällä voimme edistää myös yhteistyökumppanuuksien rakentamista ja 
rahoituksen varmistamista. 

4.2. Viestintä vuonna 2025 

YMCA-liikkeen ylintä päätösvaltaa nauttivassa Maailmanliiton yleiskokouksessa 2022 
päätettiin yhteisestä Visio 2030 -strategiasta. Vuonna 2025 Liitto jatkaa Visio 2030 -työn 
edistämistä ja siitä viestimistä Suomessa. 

Liiton verkkosivujen, ymca.fi, sekä brändin kehittämistyö jatkuu. Varainhankinta ja sen 
kehittäminen kuuluu myös oleellisena osana viestinnän tehtäviin.  

Tunnettuutta kasvattava ja paikallisyhdistysten toimintaa esiin tuova Tunnettuus-kampanja 
järjestetään toimintavuonna 2025. Tunnettuutta kasvatetaan toimintavuoden aikana myös 
ulkoisen uutiskirjeen avulla. Uutiskirje on kenen tahansa toiminnastamme kiinnostuneen 
tilattavissa. 

Toiminnasta viestimistä kehitetään edelleen ja viestimme aktiivisesti kaikesta Liitolla 
tehtävästä työstä.  

Suomen NMKY:n Liitto pyrkii osallistumaan ajankohtaisiin tapahtumiin silloin kun niiden 
teemat tukevat Liiton työn ja toiminnan edistämistä. Liitto on aktiivisesti mukana omalla 
messuosastolla ja mahdollisesti ohjelmatuottajana, kestävän kehityksen teemoja esille 
tuovalla Maailma kylässä -festivaaleilla sekä nuorisoalan osaajia kehittävillä NUORI-päivillä.    

 

 

https://ymca.fi/
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